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DECRETOPODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO Nº 1.262, DE 04 DE ABRIL DE 2022. Designar os integrantes do Conselho Municipal do Trabalho – COMUT, na forma que indica e 
dá outras providências.O PREFEITO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, IV da Lei Orgânica do Município 
de Caucaia; CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 3.026, de 17 e junho de 2019; CONSIDERANDO o disposto no art. 4º do Decreto nº 1.225, de 
06 de outubro de 2021; DECRETA: Art. 1º Fica designado os integrantes do Conselho Municipal do Trabalho – COMUT, conforme quadro a seguir: 

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho - SDST
Titular: Izabel Cristina Calado Lima

Suplente: Marcos Antônio Lopes de Sousa

Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento – SEFIN
Titular: Amauri Ferreira Lima Júnior

Suplente: Kariana Figueiredo Martins Miranda

Secretaria Municipal de Educação - SME
Titular: Danielle Sampaio Lima

Suplente: Regina Telma Machado Soares

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES (CENTRAIS SINDICAIS, 
FEDERAÇÕES DE CLASSE E SINDICATOS).

Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares de 
Caucaia

Titular: Eridan Bandeira Julião

Suplente: Samuel Ferreira Lima

Sindicato dos Trabalhadores no Comércio Hoteleiro e Similares do Município de 
Caucaia

Titular: Alex Alves da Silva

Suplente: Antônio Alves da Silva

Sindicato dos Empregados no Comércio de Caucaia e Região
Titular: Cleto Domingos Cavalcante

Suplente: Philippe Othon Pereira Bastos

REPRESENTANTES DOS EMPREGADORES (FEDERAÇÕES OU ENTIDADES PATRONAIS).

Sindicato Rural de Caucaia
Titular: Ricardo Bezerra Nunes

Suplente:  Paulo Weydson Dias Magalhães

Sindicato das Empresas de Informática, Telecomunicações e Automação do 
Ceará

Titular: Francisco Ozair Gomes de Lima

Suplente: Francisco Delano de Castro 
Gadelha

Câmara de Dirigentes Lojistas de Caucaia - CDL
Titular: Narcelio Duarte da Silva

Suplente:Francisco Rafael de Assis

Art. 2º O mandato dos membros do Conselho Municipal do Trabalho – COMUT, será de 4 (quatro) anos, permitida recondução. Art. 3º Este Decreto 
entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA DE CAUCAIA, em 04 de abril de 2022. VITOR PEREIRAVALIM - Prefeito.

PORTARIASSECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PORTARIA Nº 30/2022, DE 01 DE ABRIL DE 2022. Nomeia HERICA DOS SANTOS LIMA para o cargo de provimento em comissão de ASSES-
SOR TÉCNICO I - Simbologia EI-1. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
art. 62, V e art. 143, II, “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 
2013; RESOLVE: Art. 1° NOMEAR, a partir do dia 01 de abril de 2022, HERICA DOS SANTOS LIMA, no cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR TÉCNICO I, Simbologia EI-1, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentado pelo Decreto nº 1.241, 
de 30 de dezembro de 2021. Art. 2°. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, consignada no vigente orçamento. Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, em 01 de abril de 2022. ANDRÉ LUIZ DAHER VASCONCELOS - SECRETÁRIO MUNI-
CIPAL DE INFRAESTRUTURA. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO 
DE PESSOAS E TECNOLOGIA.
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ANEXO I DA PORTARIA Nº 25/2022 REFERENTE AO ADICIONAL NOTURNO.

Nº MAT. NOME DOS SERVIDORES ADIC NOT

1 51934 Adaberon Martins Moreira 49

2 80256 Adailson Paulino De Morais 56

3 80257 Aderson Barbosa Costa 49

4 13953 Adriano Araújo Magalhães 56

5 39743 Alex Diniz Gonçalves Silva 35

6 12408 André Do Nascimento Josino 42

7 12409 André Pinheiro de Lima 42

8 15301 Antonino Da Silva Calisto Filho 49

9 51933 Antônio Anderson Lopes Barreto 42

10 80258 Antônio Ítalo Mendonça Bezerra 56

11 80259 Bismark Andrade De Souza 56

12 39835 Carlos Fernandes Castro Silva 49

13 80260 Carlos Renan Silveira Da Costa 56

14 39839 Carlos Silva Correa 56

15 12415 César Pessoa De Aguiar 49

16 13948 Daniel Marcondes Araújo 56

17 80279 Edilane Costa Freitas 35

18 80261 Eliade Santos Barbosa 49

19 55338 Ermando Mesquita Soares 49

20 39845 Ezequiel Da Silva Morais 56

21 51928 Fabiano Pereira Da Silva Gomes 56

PORTARIASAUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIA Nº 25, de 04 de abril de 2022. O PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere os Arts. 9º e 26 da Lei Nº 1.459, de 10 de abril de 2002; CONSIDERANDO ainda o art. 129 da Lei Complementar 
Nº 01, de 23 de dezembro de 2009, que dispõe sobre a Gratificação de Adicional por Trabalho Noturno; RESOLVE: 1. CONCEDER aos Agentes 
Municipais de Trânsito constantes nos anexos I e II desta portaria, gratificação com o acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) sobre a hora diurna 
para o Adicional por Trabalho Noturno desempenhados no mês de Março de 2022. 2. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. BRUNNO VIANA DE 
ALMEIDA - Presidente Interino da Autarquia Municipal de Trânsito. GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário de Finanças, Planejamento 
e Orçamento.

PORTARIA Nº 31/2022, DE 01 DE ABRIL DE 2022. Nomeia FRANCISCO HELTON PEREIRA DE SOUSA para o cargo de provimento em co-
missão de ASSESSOR TÉCNICO I - Simbologia EI-1. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 62, V e art. 143, II, “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 
de dezembro de 2013; RESOLVE: Art. 1° NOMEAR, a partir do dia 01 de abril de 2022, FRANCISCO HELTON PEREIRA DE SOUSA, no cargo 
de provimento em comissão de ASSESSOR TÉCNICO I, Simbologia EI-1, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regula-
mentado pelo Decreto nº 1.241, de 30 de dezembro de 2021. Art. 2°. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação 
orçamentária própria da Secretaria Municipal de Infraestrutura, consignada no vigente orçamento. Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, em 01 de abril de 2022. ANDRÉ LUIZ DAHER VASCON-
CELOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA.

PORTARIA Nº 32/2022, DE 01 DE ABRIL DE 2022. Nomeia JOSÉ LOPES DO NASCIMENTO JÚNIOR para o cargo de provimento em comis-
são de ASSISTENTE TÉCNICO - Simbologia EI-3. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 62, V e art. 143, II, “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 
de dezembro de 2013; RESOLVE: Art. 1° NOMEAR, a partir do dia 01 de abril de 2022, JOSÉ LOPES DO NASCIMENTO JÚNIOR, no cargo de 
provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO, Simbologia EI-3, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regula-
mentado pelo Decreto nº 1.241, de 30 de dezembro de 2021. Art. 2°. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação 
orçamentária própria da Secretaria Municipal de Infraestrutura, consignada no vigente orçamento. Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, em 01 de abril de 2022. ANDRÉ LUIZ DAHER VASCON-
CELOS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 06 DE ABRIL DE 2022  |  ANO XXI  N º  2440 PÁGINA 3

ANEXO II DA PORTARIA Nº 25/2022 REFERENTE AO ADICIONAL NOTURNO.

44 39864 Jafer Daltro Pompeu Júnior 35

45 80266 Joao Paulo Cavalcante De Abreu 56

46 47745 João Vicente Gonçalves De Lima 56

47 80277 Jocicleide Queiroz Barros De Moraes 49

48 15298 Joheldes Sousa Da Silva 56

49 80278 Jonatha Moreira Da Silva 49

50 13937 Jonh Silas Da Silva Nascimento 42

51 80267 Jose Igaro De Araujo Viana 56

52 12429 José Laércio Rocha Santos 42

53 80268 José Nilvan De Matos 56

54 80269 José Rodrigues Gomes 56

55 55331 José Washington Loiola 56

56 55330 Josinaldo de Vasconcelos 49

57 13935 Karmem Desiree Pinheiro Martins 56

58 13946 Leonardo Araújo Magalhães 56

59 80270 Lucas Barros Nery 56

60 55339 Manoel Fernandes Ventura Neto 56

61 12436 Marcelo Araújo Fonteles 35

62 12440 Márcio Marley Rodrigues Gouveia 42

63 55329 Marcos Antônio Moreira do Nascimento 56

64 51935 Mieli de Goes Barros 14

65 51930 Miria Nascimento Da Silva 49

66 13933 Mirislandia Salmito Campos 35

67 12444 Naiana Paula De Azevedo Pontes 42

68 51932 Patricia Henrique Mota 35

69 51927 Patrícia Mara Dantas Da Rocha 56

70 80271 Paulo Eládio Azevedo Pinho 42

22 55337 Fernando Oliveira De Araújo 49

23 55336 Flávio Marcelo Vieira Alves 56

24 51923 Francisca Érica De Sousa 49

25 55335 Francisca Marcileide Da Silva Ferreira 56

26 51924 Francisco Cícero Martins Da Rocha 49

27 12419 Francisco Djalma Santos Da Silva 35

28 55334 Francisco Edilberto Rodrigues De Farias 56

29 55333 Francisco Eliomar Melo 56

30 39847 Francisco Erico Gomes Siqueira 56

31 80280 Francisco Igor Dos Santos Aguiar 42

32 79598 Francisco Jose Viana De Moura 49

33 51936 Francisco Thiago Sales Rocha 28

34 80262 George Michael Alves Nogueira 49

35 80263 Glauberto Silva De Lima 56

36 39850 Helder Das Chagas Vieira 56

37 80264 Helder Rodrigues Da Silva 42

38 80265 Hibelia Marques Veras 49

39 55332 Ioodrowilliames Alves Vieira 35

40 12424 Irlene da Silva Xavier 49

41 39852 Israel Allen De Souza Girão 49

42 39854 Italo Oliveira Lima 49

43 39856 Ivan Fernandes De Oliveira Filho 56
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71 80272 Paulo Roberto Holanda Barros 49

72 12447 Pedro Jacinto Firmino Forte 49

73 55342 Rafael Caminha Jerônimo 14

74 80273 Rafael Costa Do Nascimento 49

75 80274 Rodrigo Da Silva Siqueira 49

76 39874 Rogerson Heraclito Gomes Ferreira 49

77 80255 Rômulo César Martins Ferreira 56

78 39876 Sidney Souza De Almeida 35

79 39877 Tárcila Santiago Vasconcelos 28

80 55343 Thiago Coelho Costa 49

81 55344 Thiago Marcolino Patrício De Oliveira 49

82 39878 Thiago Romulo Lima Lucas 28

83 39879 Tiago Lacerda Maciel 35

84 55345 Wesley José Pereira Rodrigues 56

85 80276 Yuri Resende Da Silva Meneses 56

PORTARIA Nº 26, de 04 de abril de 2022. O PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, no uso de suas atri-
buições legais que lhe confere os Arts. 9º e 26 da Lei Nº 1.459, de 10 de abril de 2002; CONSIDERANDO ainda o art. 117 da Lei Complementar Nº 
01, de 23 de dezembro de 2009, que dispõe sobre a Gratificação por Serviço Extraordinário; RESOLVE: Art. 1º CONCEDER aos Agentes Municipais 
de Trânsito constantes nos anexos I, II e III desta portaria, gratificação de 50% (cinquenta por cento) em relação à hora para os Serviços Extraordinários 
desempenhados durante o mês de Março de 2022. Art. 2º Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se. BRUNNO VIANA DE ALMEIDA - Presidente 
Interino da Autarquia Municipal de Trânsito. GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO I DA PORTARIA Nº 26/2022 REFERENTE AO SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO.

Nº MAT. NOME DOS SERVIDORES HORAS EXTRAS

1 51934 Adaberon Martins Moreira 40

2 80256 Adailson Paulino De Morais 39

3 80257 Aderson Barbosa Costa 30

4 13953 Adriano Araújo Magalhães 8

5 39743 Alex Diniz Gonçalves Silva 40

6 12408 André Do Nascimento Josino 40

7 12409 André Pinheiro de Lima 8

8 51933 Antonio Anderson Lopes Barreto 40

9 15301 Antonino Da Silva Calisto Filho 30

10 80258 Antônio Ítalo Mendonça Bezerra 20

11 39835 Carlos Fernandes Castro Silva 40

12 80260 Carlos Renan Silveira Da Costa 40

13 39839 Carlos Silva Correa 40

14 12415 César Pessoa De Aguiar 40

15 51926 Cícero Douglas Nascimento De Abreu 40

16 13948 Daniel Marcondes Araújo 40

17 39842 Darlan Luis Moreira Da Costa 40

18 80279 Edilane Costa Freitas 8

19 80261 Eliade Santos Barbosa 40

20 51931 Érico Gustavo Matias Gois 8

21 39854 Ítalo Oliveira Lima 1

22 55338 Ermando Mesquita Soares 10

23 39845 Ezequiel Da Silva Morais 14

24 51928 Fabiano Pereira Da Silva Gomes 28

25 55337 Fernando Oliveira De Araújo 34

26 55336 Flávio Marcelo Vieira Alves 34

27 51923 Francisca Érica De Sousa 36
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ANEXO II DA PORTARIA Nº 26/2022 REFERENTE AO SERVIÇO EXTRAORDINÁRIO

42 39852 Israel Allen De Souza Girão 40

43 39856 Ivan Fernandes de Oliveira Filho 40

44 80266 João Paulo Cavalcante de Abreu 20

45 47745 João Vicente Gonçalves De Lima 32

46 80277 Jocicleide Queiroz Barros De Moraes 40

47 15298 Joheldes Sousa da Silva 8

48 80278 Jonatha Moreira Da Silva 40

49 13937 Jonh Silas Da Silva Nascimento 12

50 80267 José Ígaro De Araújo Viana 33

51 12429 José Laércio Rocha Santos 34

52 80268 José Nilvan De Matos 40

53 80269 José Rodrigues Gomes 28

54 55331 José Washington Loiola 38

55 55330 Josinaldo De Vasconcelos 40

56 13946 Leonardo Araújo Magalhães 38

57 80270 Lucas Barros Nery 20

58 55339 Manoel Fernandes Ventura Neto 40

59 55329 Marcos Antônio Moreira do Nascimento 40

60 12440 Márcio Marley Rodrigues Gouveia 28

61 12436 Marcelo Araujo Fonteles 40

62 51935 Mieli de Goes Barros 8

63 51930 Miria Nascimento Da Silva 40

64 13933 Mirislândia Salmito Campos 40

65 12444 Naiana Paula de Azevedo Pontes 32

66 51932 Patricia Henrique Mota 30

67 51927 Patrícia Mara Dantas Da Rocha 40

68 80271 Paulo Eládio Azevedo Pinho 8

69 80272 Paulo Roberto Holanda Barros 36

70 12447 Pedro Jacinto Firmino Forte 40

71 55342 Rafael Caminha Jerônimo 29

72 80273 Rafael Costa Do Nascimento 40

73 80274 Rodrigo Da Silva Siqueira 30

74 39874 Rogerson Heráclito Gomes Ferreira 37

75 80255 Rômulo César Martins Ferreira 40

76 39876 Sidney Souza De Almeida 31

28 55335 Francisca Marcileide Da Silva Ferreira 40

29 51924 Francisco Cícero Martins da Rocha 8

30 12419 Francisco Djalma Santos Da Silva 38

31 55334 Francisco Edilberto Rodrigues De Farias 40

32 39847 Francisco Erico Gomes Siqueira 40

33 80280 Francisco Igor Dos Santos Aguiar 40

34 79598 Francisco Jose Viana De Moura 40

35 51936 Francisco Thiago Sales Rocha 26

36 12420 Francisco Walber Soares Araújo 40

37 80262 George Michael Alves Nogueira 28

38 80263 Glauberto Silva De Lima 30

39 80264 Helder Rodrigues Da Silva 30

40 80265 Hibelia Marques Veras 38

41 12424 Irlene da Silva Xavier 24
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77 39877 Tárcila Santiago Vasconcelos 34

78 55343 Thiago Coelho Costa 30

79 55344 Thiago Marcolino Patricio de Oliveira 33

80 39878 Thiago Rômulo Lima Lucas 32

81 39879 Tiago Lacerda Maciel 30

82 55345 Wesley José Pereira Rodrigues 40

83 80276 Yuri Resende Da Silva Meneses 40

84 15299 Tito Tavares Cavalcanti Junior 8

85 39873 Milton Alves do Nascimento Junior 8

86 51929 Raimundo Diego Lima Lourenço 8

PORTARIAINSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO

PORTARIA N° 71, DE 06 DE ABRIL DE 2022. Exonera PAULO SÉRGIO GARCIA DO NASCIMENTO do cargo de provimento em comissão 
de ASSESSOR ESPECIAL III. O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, parágrafo único, ambos da Lei 
Orgânica do a Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.º 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, a partir do dia 06 de 
abril de 2022, PAULO SÉRGIO GARCIA DO NASCIMENTO do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL III, simbologia ASS-
3, integrante da estrutura organizacional deste Instituto, criado pela Lei Complementar n.º 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentada pelo Decreto 
n.º 1.241 de 30 de dezembro de 2021. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO PRESIDENTE DO INSTITUTO 
DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 06 de abril de 2022. LEANDRO ALVES DE ARAÚJO - Presidente do Instituto de 
Meio Ambiente do Município de Caucaia - IMAC. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração, Gestão 
de Pessoas e Tecnologia - SAGPT.

CONSELHO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE - COMDEMA

EXTRATO DA ATA DA 2ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE (COMDEMA) NO ANO DE 
2022. Aos dez dias do mês de fevereiro de 2022 , às 9h, realizou-se a 1ª Reunião Ordinária do COMDEMA de 2022, em formato híbrido: presencial, 
na sala de reunião do IMAC/SEPLAM e virtual por meio da plataforma Google Meet. A reunião foi aberta pelo Presidente do COMDEMA, Sr. Diego 
Pinheiro com a apresentação das pautas: 1) A leitura da ata aprovada na última reunião; 2) O processo administrativo número 0374/2021, oriundo do 
Auto de Infração ambiental, com pedido de recurso a ser analisado pelo COMDEMA; 3) Definição do Comitê Gestor da Orla de Caucaia e 4) Tratar das 
recentes manchas de óleo que foram verificadas nas praias do município. O item 2 da pauta foi suspenso temporariamente por solicitação de redesig-
nação dos representantes interessados. Já o item 3 foi aprovado por unanimidade, tornando o COMDEMA como o Comitê Gestor da Orla de Caucaia. 
Os itens 1 e 4 da pauta não foram a voto, pois tinham caráter informativo. Estando concluidas as tratativas propostas, o Presidente do COMDEMA 
agradeceu a atenção e comunicou o encerramento da reunião.

EXTRATO

EXTRATOSCOMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ e a PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA. AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 2022.04.05.01 – SME. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA – CEARÁ torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 20 DE ABRIL DE 2022, ÀS 08:30H (OITO HORAS E TRINTA MINUTOS), através de endereço eletrônico 
www.comprasgovernamentais.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.04.05.01- SME, 
critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, com fins: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 
LIVROS DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO MATRICULADOS NAS TURMAS DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E 
ADULTOS – EJA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, o qual encontra-se na íntegra na sede 
da Comissão, situada a Rua. Coronel Correia nº 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado no horário de 08:00h às 
12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. INGRID GOMES MOREIRA - PREGOEIRA.

****
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PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho
VICE-PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO – GABPREF
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza (Interino)

GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE
Francisco Evandson Teixeira Lima

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM
Roberto Vieira Medeiros

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA – SAGPT
Ana Cláudia Ferreira Moura

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM
Joanne Cardoso de Oliveira

OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM
Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
Zozimo Luís de Medeiros Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME
Sérgio Akio Kobayashi

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E TRABALHO – SDST
Ana Natécia Campos Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN
George Veras Bandeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAM
Diego Carvalho Pinheiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA – SEINFRA 
André Luiz Daher Vasconcelos

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
E CULTURA – SECTULT
Yrwana Albuquerque Guerra

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO 
E TRANSPORTE – SPT
Sílvio de Alencar Martins

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL – SDR
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AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – AMT
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